Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2598

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 082/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO: COMPANHIA ENERGETICA
DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN,
CNPJ: 08.324.196/0001-81.

OBJETO: ADITIVO DE SALDO NA ORDEM DE
20% (VINTE PORCENTO) DO VALOR INICIAL
DO CONTRATO Nº 082/2023 REFERENTE A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE ENÉRGIA ELÉTRICA,
VISTO A NECESSIDADE DE RENOVAÇÃO DO
CONTRATO, BEM COMO PARA
PROPORCIONAR O REGULAR
FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES E DOS
EQUIPAMENTOS, A FIM DE PROPORCIONAR

UMA DEQUADO AMBIENTE DE TRABALHO
AOS FUNCIONÁRIOS DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS.

VIGÊNCIA: Inalterado.

VIGÊNCIA: R$ 408.000,00 (Quatrocentos e
oito mil reais).

JUSTIFICATIVA: Considerando parecer
jurídico favorável;

Considerando a continuidade dos serviços
contratados;

Considerando ser indispensável o serviço
prestado;

Faz-se necessária a implementação do
aditivo ora proposto.

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.

PELO CONTRATADO: COMPANHIA
ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE

COSERN, CNPJ: 08.324.196/0001-81 –
TAMARA LARISSA DE OLIVEIRA MOURA –
CPF: 067.470.754-04.

Macau/RN, 08 de novembro de 2024.

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 117/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO: FASD ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 42.568.843/0001-39.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 117/2024, QUE TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
ARENINHA DE BEACH SOCCER NA
COMUNIDADE DE ALCANORTE, NO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2598

2 | P á g i n a

ORIUNDO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
020/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
064/2024.

VIGÊNCIA: 08 DE NOVEMBRO DE 2024 A 07
DE JANEIRO DE 2025.

JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO PARECER
JURÍDICO FAVORÁVEL;

CONSIDERANDO A CONTINUIDADE DOS
SERVIÇOS ORA DISPOSTOS;

CONSIDERANDO SER INDISPENSÁVEL O
SERVIÇO PRESTADO;

CONSIDERANDO O ÊXITO DO SERVIÇO ORA
PRESTADO PELA CONTRATADA;

FAZ-SE NECESSÁRIA A IMPLEMENTAÇÃO
DO ADITIVO ORA PROPOSTO.

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.

PELO CONTRATADO: FASD ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 42.568.843/0001-39 – FILIPE
ALIF E SILVA DELERINO – CPF:
086.127.314-10 – REPRESENTANTE

MACAU/RN, 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO